
SPORT
Zbrojovkamaká pod Andrlem
Realizační kádr Zbrojovky
po podzimu rozšířil Josef
Andrle, který ihned na-
stolil nové pořádky.

JAKUB TRUČKA

Brno –Na větší hráčské po-
hyby v kádru si Zbrojovka
ještě chvíli musí počkat.
A tak se prvotně zaměřila na
doplnění realizačního týmu.
Přivedla do něj několik zají-
mavých jmen, přičemžmezi
ně rozhodně patří i kondiční
kouč Josef Andrle. Muž, který
spolupracoval s Adamem
Ondrou nebo Ondřejem
Bankem, výrazně změnil
každodenní rutinu v brněn-
ském klubu. „Pepa tomu dal
nový nádech. Poznává fot-
balové prostředí a týmovou
dynamiku, postupně přidává
nové věci,“ nastínil kouč
Zbrojovky Jaroslav Hynek.
Pod taktovkou Andrleho,

který se stal šéfem sportovní
sekce pro kondici, hodlá
Zbrojovka výrazně zlepšit
kondiční stránku přípravy.
Renomovaný trenér, který
patří mezi špičku v přístupu
ke sportu a pohybu, ihned
nastolil nové pořádky. „Byla
to dřina,“ podotkl o trénin-

kových jednotkách vminu-
lém týdnu zbrojováckýmla-
dík Oldřich Pragr.
Andrle ihned na úvod své

štace ve Zbrojovce připravil
kondiční testy, které absol-
vovala většina hráčů. Podle
výsledků realizační tým
okamžitě upravil tréninkový
plán. „Z testů jsme zjistili, že
v některých oblastechmáme
problémy. Udělali jsme kon-
cept věcí, které potřebujeme
dohnat, ať už je to vytrvalost
nebo různé silové prvky. Po
testovacím týdnu jsme najeli
do poměrně objemných tré-
ninků, chceme náročněji
trénovat,“ popsal Hynek.

Další změny v kondiční
přípravěmá druholigový
klub naplánované, zrealizuje
je však teprve ve chvíli, kdy
zkompletuje realizační tým.
„Do budoucna je to přede-
vším o tom, že Pepa Andrle
bude vše koordinovat a širší
realizační kádr pak bude
hráčům chystat servis na in-
dividuální bázi. Zatím tady
ale ještě ti trenéři nejsou,
takže pokračujeme v omeze-
ném režimu. Alespoň se po-
znáváme, jak spolu spolu-
pracovat,“ sumarizoval lodi-
vod Zbrojovky.
Díky Andrleho poznatkům

hodlá jihomoravský klub

změnit kurz kondiční pří-
pravy, zároveň se však chce
zaměřit i na detaily. „Napří-
klad jde o náplň před trénin-
kem, co by hráči měli dělat,
jak by na soběměli pracovat.
Je to i o tom, aby si navykli
víc pracovat, připravili se na
to, že tady s námi budou více.
K tomu jim připravíme přes-
ný jídelníček,“ líčí Hynek.
Plán hlavníhomužstva

s různými úpravami převez-
mou i další zbrojovácké vý-
běry. Po konci podzimu je si-
tuace jednodušší, mladíci z
B týmu totiž trénují s áčkem.
I oni si tak zvykají na tvr-

dou práci, která bude cha-
rakterizovat zimní přípravu
Zbrojovky. Zatím se ale zdá,
že dřina hráčům sedí, i s ta-
lentovanýmimladíky zdolali
Pohronie 4:0, Púchov do-
konce 9:0. „Už v létě se
Zdeňkem Psotkou jsme si
nastavili cestu, že opravdu
chceme dávat prostor mla-
dým hráčům. K tomu je dů-
ležitá i spoluprácemezi áč-
kem, béčkem a devatenáct-
kou. Mladíci v tréninkumají
dobrý přístup, zaujali nás,
potenciál tady je. Máme ra-
dost z toho, jak se projevují,“
těší trenéra.

ROZLUČKA. Zbrojovka (v červeném) dnes zakončí sérii příprav-
ných duelů, v Olomouci vyzve tamní B tým. Foto: Deník/Jakub Tručka

KP Brno se doma loučí. Zve rodiny s dětmi
Brno – Rok 2024 zakončí
basketbalistky KP TANY Br-
no ve velkém stylu. Na neděli
klub připravil Family Game,
jehož hlavní část tvoří po-
slední letošní domácí utkání
brněnského týmu v Chance
Ženské basketbalové lize
s Levharticemi Chomutov.
Zápas začíná v půl jedenácté
dopoledne ve velké hale Vo-
dova.
Od půl desáté dopoledne

už bude v chodbě hlavní haly
připraven tradiční doplňkový
program projektu Family
Day plný soutěží a her pro

děti o různorodé ceny, ote-
vřený bohatý předvánoční
fanshop, zajištěný prodej
slosovatelných zpravodajů a
nachystaná tipovací soutěž
na poločasový výsledek.
Návštěvníkům se představí

čerstvýmistr republiky
v jednotlivcích i družstev a
několikanásobný český re-
prezentant v judu Jiří Petr.
„Provede slavnostní výhoz a
zapojí se do bohatého pro-
gramu, který bude eurocu-
pové derby provázet, tedy
poločasové vystoupení bas-
ketbalovémládeže a judistů

KP Brno, společné pozápaso-
vé focení s mládeží a hráčka-
mi našeho klubu spojené

s autogramiádou,“ popsal
Richard Foltýn, generální
manažer KP TANY Brno.
I když semomentálně

královopolskému klubu ne-
daří podle představ, hodlá
před svými fanoušky uspět.
„Hráčky i trenéři jsou od-
hodlaní rok zakončit v do-
mácím prostředí vítězně,
a potěšit tak sebe i věrné fa-
noušky před zbývajícími
venkovními zápasy, po kte-
rých se chystá doplnění kád-
ru a oznámení vstupu no-
vých investorů do královo-
polského klubu,“ řekl Foltýn.

Partie z II. ligy.
Výsledky 3. kola skupiny E: GPOA

Znojmo – Jezdci Jundrov B 3,5:4,5 (Rů-

žička 0 Fiala, Riška 0 Novosadová, Ka-

van x Bednář, Mikulů x Pýcha, Dvořák x

Mlýnek, Molík x Kočiščáková, Marek 1

Vojtek, Skřenek x Šípek O.), TJ Vlčnov –

ŠK Hodonín 6:2, Podlužan Prušánky –

Tatran Litovel 7:1, Lokomotiva Brno –

Moravská Slavia C 6,5:1,5 (Plát 1 Hole-

mář, Jireš 0 Bureš, Kratochvíl 1 Skácelík,

Volák 1 Kredl, Meduna x Vávra, Čermák

1 Svíženský, Straka 1 Juriga, Wünsch 1

Tůma), Staré Město B – SK Prostějov

3:5, ŠK Zlín – Slavia Kroměříž B 3:5. Ve-

de Podlužan Prušánky 9(21) před TJ

Vlčnov 9(16,5) a Jezdci Jundrov B 7(13).

Kratochvíl, Karel (2164) – Skáce-
lík, Petr (2114) [B50]
2.liga E (ŠK Loko Brno-MS Brno C)

(3.3), 17. 11. 2024

1.e4 c5 2.Jf3 Jc6 3.b3 e5 4.Sb2 d6
5.h3 Jf6 6.d3 g6 7.Jc3 Sg7 8.Dd2 8..Jd4
(Předchůdce: 8...0–0 9.Jd1 d5 10.exd5

Jxd5 11.Je3 Jd4 12.Jxd4 cxd4 13.Jc4 b5

14.Ja5 Jc3 15.b4 Dd6 16.a3 e4 a bílý se

vzdal v 32. tahu, Gimenez, G (1711) –

Lingur, Z (2108), Chigorin Memorial St

Petersburg 2017) 9.Jxd4 cxd4 10.Je2
h5 11.c3 dxc3 12.Sxc3 Se6 (Poněkud
nepravidelné zahájení partie vyznělo

ve prospěch černého. Je lépe vyvinut,

ovládne c-sloupec, bílý král neví, kam

složit hlavu) 13.f4 Sh6 14.Db2 Jd7
15.d4 exd4 16.Sxd4 0–0 17.g4 f6
18.0–0–0 (Karta se najednou obrátila.
Černý nepostupoval důsledně, bílý

krále ukryl a má větší útočné šance na

královském křídle) 18...a5 19.gxh5
gxh5 20.Kb1 a4 21.f5 Sf7 22.Jc3 axb3
23.axb3 Kh7 24.Vg1 De7?! (Lépe bylo
24...Dc8) 25.Sc4 b5 (Zřejmě prohráva-
jící tah. Lépe 25...Sxc4 26.bxc4 Vac8

27.De2 Df7 28.Jd5 s převahou bílého)

26.Sxf7 Dxf7 27.Vg6 b4 28.Jd5 De8
29.De2 Vg8 30.Vdg1 Vxg6 31.Vxg6
Va3 (Zoufalý pokus o záchranu, který
bílý přehlíží) 32.Jxf6+? (Nutné bylo

32.Kb2) 32...Jxf6 33.Sxf6 Vxb3+
34.Sb2 Vxh3 (Černý v časové tísni opět
chybuje. K rovné hře vedlo 34...Dc6

35.Dg2 Dc1+ 36.Ka2 Va3+ 37.Sxa3 Dxa3+

38.Kb1 Dc1+ s opakováním tahů)

35.Dg2 Vc3 36.Vxd6 Sf4 37.Ve6 Df7
38.Sxc3 bxc3 39.Dg6+ Dxg6 40.Vxg6
Se5 41.Kc2 h4 42.Vg4 Sf6 43.Kd3 Kh8
44.Vg6 a černý se vzdal. Ztrácí i h-
pěšce. Dramatická partie. 1–0

Kredl, Karel (2058) – Volák, Šimon
(2120) [B22]
2.liga E (ŠK Loko Brno-MS Brno C)

(3.4), 17. 11. 2024

1.e4 c5 2.c3 d5 3.exd5 Dxd5 4.d4
Jc6 5.Jf3 cxd4 6.cxd4 e5 (Hraje se Ala-
pinova varianta sicilské) 7.Jc3 Sb4
8.Se2 e4 9.0–0 Sxc3 10.bxc3 Jge7
11.Jd2 0–0 12.Jc4 (Lepším se zdá
12.Sc4) 12...Jf5 13.Je3 Jxe3 14.Sxe3 Ja5
15.Dc2 Se6 16.c4 (Tato výměna povede
k vytvoření izolovaného pěšce bílého

na d4. To je příčina jeho prohry)

16...Jxc4 17.Sxc4 Dxc4 18.Dxe4 Sd5
19.Df4 Vae8 20.Vfc1 Dd3 21.Vc7 Ve6
22.Vac1 Vg6 23.g3 Vf6 24.De5 Vf5
25.De7? (Správné bylo 25.V7c3 Vxe5
26.Vxd3 Ve7 s malou převahou černé-

ho) 25...Sc6 26.Ve1 h6 27.Dh4 Db5
28.Dg4 Vf6 29.Vc8 Vxc8 30.Dxc8+
Kh7 31.Dd8 Dh5 32.Vc1 Df3 (Matovou
hrozbou nutí bílého k oběti kvality a to

je konec) 33.Vxc6 Vxc6 34.Da5 Vb6
35.De1 De4 36.Dc3 Vb1+ 37.Sc1 f5
38.f3 Dc6 a bílý se vzdal. Perfektní
technický výkon černého. 0–1
Víte, že: V Singapuru se koná od 22.

11. do 13. 12. 2024 zápas omistrovství

světa, v němž Ding Liren (Čína) obha-

juje titul proti vyzyvateli Dommaradžu

Gukešovi (Indie)? Po 8. partii je stav

vyrovnaný 1:1 při šesti remízách. Favo-

rizovaný Gukeš dvakrát „vypustil“ vý-

hru.

Řekli o šachu: „Perfekcionisté ať
hrají korespondenčně.“ (Yasser Seira-

wan)

Blažej Střítecký
Nové pařížskémody 1902

Mat 2. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Vh4! Kxh4

2.Sf6+ Kg3 3.Db8mat, 1…Kf4 2.Dd1! Ke4

3.Df3 mat, 1…g3 2.Dd1 Kg6 3.Dh5mat.

(Kotrč)

Chvilka nad šachovnicí
řídí Jan Kalendovský

Další zápasy
V obou halách Starez arény

se v neděli odehrají ještě před-
zápasymládežnických kate-
gorií U15 – KP Brno B proti SBŠ
Třinec (8.30, hala 2) a KP Brno A
s Pardubicemi o postup do ex-
traligové fáze nejvyšší soutěže
starších žákyň (7.45, hala 1),
plus pozápasová dohrávka ju-
niorské extraligy U19 KP Brno –
HB Praha (13.30 hala 1).

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
1
7
9
8
3
9
-7
2

16 6. prosince 2024Deník
www.denik.cz

Platí ve všech našich odborných centrech v ČR. Platnost dárkových karet je 4 roky. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

DARUJTE

TISÍCE PRODUKTŮ

V JEDNÉ KARTĚ

DÁRKOVÉ KARTY

Volitelná hodnota 100 až 15.000 Kč. 
Vhodné jako dárek nejen pro vaše 
blízké, ale i pro zaměstnance.

DARUJTE

TISÍCE PRODUKTŮ

V JEDNÉ KARTĚ

Volitelná hodnota 100 až 15.000 Kč. 


